
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP 

Zadávací dokumentace 
 
 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 15) 
 

ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  
pprroo  

zzaaddáávvaaccíí  řříízzeenníí  ppooddllee  §§  4444  zzáákk..  čč..  113377//22000066  SSbb..,,  oo  vveeřřeejjnnýýcchh  zzaakkáázzkkáácchh,,  vvee  zznněěnníí  
ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů    ((ddáállee  ttaakkéé  jjeenn  --  zzáákkoonn  nneebboo  ––  ZZVVZZ))  

kk  nnaaddll iimmii ttnníí  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzccee::   
  

DDooddáávvkkaa  oossoobbnníícchh  sslluužžeebbnníícchh  aauuttoommoobbii llůů  
  
 

   
   
Veřejná zakázka (dále jen – VZ):  

 

Název VZ:  Dodávka osobních služebních automobilů  

Druh VZ:  na dodávky, nadlimitní  

Druh zadávacího řízení:  otevřené 

Zveřejněno v IS VZ US:  pod evidenčním číslem 60026808 

 

 

Zadavatel:  

 

Název zadavatele:  Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, státní 
příspěvková organizace 

IČ/DIČ: 71377999/CZ71377999 

Adresa sídla:  Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00 

Osoba oprávn ěná za zadavatele jednat:   Mgr. Alexandra Rudyšarová, generální 
ředitelka  

 

Kontaktní osoba:    Advokátní kancelář Pyšný, Weber a Partneři, v.o.s. se sídlem Slezská 
Ostrava, Občanská 18, PSČ 710 00   

Adresa kontaktní osoby:  Mgr. Roman Šebesta, advokát  

telefon: 596 242 183 -6   fax: 596 242 303  

e-mail: roman.sebesta@akvos.cz  

   

   

   

   

   

   



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 15) 

 

Obsah: 

 

Oddíl I  - Základní údaje o ve řejné zakázce 

1. Předmět veřejné zakázky 

2. Termín, místo plnění a předpokládaná cena veřejné zakázky 

3. Zadávací dokumentace 

 

Oddíl II   - Dokumentace ke kvalifikaci uchaze če 

1. Rozsah kvalifikace 

2. Základní kvalifikační předpoklady 

3. Profesní kvalifikační předpoklady    

4. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

5. Technické kvalifikační předpoklady 

6. Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 

7. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

8. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů 

9. Změny v kvalifikaci 

10. Pravost a stáří dokladů 

11. Společná nabídka více dodavatelů 

 

Oddíl III -  Pokyny pro uchaze če pro zpracování nabídky 

1. Nabídka 

2. Podání nabídky 

3. Forma a obsah nabídky 

4. Požadavky na jednotný způsob zpracování návrhu smlouvy 

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

6. Kritéria  a způsob hodnocení 

7. Lhůta pro podání nabídek 

8. Termín a místo otvírání obálek s nabídkami 

9. Zadávací lhůta 

10. Uzavření smlouvy 

11. Zrušení zadávacího řízení 

12. Vzájemný styk mezi zadavatelem a uchazečem 

 

Oddíl IV P řílohy 

 č. 1 Krycí list nabídky 

 č. 2 Čestné prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 2 ZVZ 



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 15) 

 

 č. 3 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 2 
písm. d) ZVZ 

 č. 4  závazný návrh smlouvy 

 č. 5A, 5B, 5C,  Technické požadavky a parametry pro jednotlivé typy poptávaných 
vozidel 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 15) 

 

Oddíl I - Základní údaje o ve řejné zakázce 

 

1. Předmět veřejné zakázky  
 
1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je pořízení až 18 ks osobních motorových vozidel formou 

koup ě. 
Jedná se o pořízení: 
 

a) max. 2 vozidel vyšší st řední t řídy dle specifikací uvedených v technických podmínk ách 
dle  p řílohy č. 5A této dokumentace (dále též vozidla kategorie A ) 

b) max. 2 vozidel st řední t řídy dle specifikací uvedených v technických podmínk ách dle  
přílohy č. 5B této dokumentace (max. 2 voz ů) (dále též vozidla kategorie B) 

c) max. 14 vozidel st řední t řídy dle specifikací uvedených v technických podmínk ách dle  
přílohy č. 5C této dokumentace(dále též vozidla kategorie C)  

 
 
Klasifikace předmětu plnění odpovídá dle CPV 34100000 – 1 – osobní vozidla, 34111100 – 8  – kombi 
 
Zadavatel požaduje, aby celý předmět plnění byl uchazeči (společnými uchazeči) plněn vozidly stejné 
tovární značky z důvodu jednotného vozového parku zadavatele. 
Zadavatel bude podle smlouvy povinen odebrat 8 ks vozidel ve smlouvě označovaná jako „základní 
dodávka vozidel“, a to: po 2 kusech vozidel dle bodu 1.1. písm. a) a b) a 4ks vozidel podle písm. c). 
Další dodávku vozidel dle bodu 1.1. písm. c) v počtu až 10 kusů vozidel je zadavatel oprávněn 
požadovat postupem stanoveným ve smlouvě a dle svých potřeb a uvážení podle dohodnutých 
obchodních podmínek do termínu 31.12.2009 
  
1.2. Všechna vozidla musí splňovat následující podmínky: 
 

a) musí se jednat o nová vozidla – modelový rok výroby 2009  
b) typ vozidla musí být homologován pro provoz na pozemních komunikacích v ČR 
c) vozidla musí splňovat exhalační normu EU4, popřípadě vyšší 
d) vozidla musí splňovat vybavení vozidel povinnou výbavou dle § 32 vyhlášky 341/2002 Sb., 

o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, v platném znění 

e) technické parametry a výbava dle minimálních požadavků zadavatele dle přílohy č. 5A-5C 
této zadávací dokumentace  

 
Doklady k vozidlům: velký technický průkaz, český návod k obsluze a servisní knížka, bude předáno  
zadavateli společně s předáním každého osobního motorového vozidla. 
 
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce na všechna vozidla poskytl záruku v následujícím 
minimálním rozsahu:  

a) na každé jednotlivé vozidlo záruku za jakost, tj. funkčnost vozidla jako celku, po dobu 24 měsíců 
ode dne dodání vozidel, (základní záruka) 

b) záruční doba na životnost karoserie proti korozi  60 měsíců ode dne dodání vozidla.  
c) záruční doba na lakované části vozidel a trvanlivost  laku 36 měsíců ode dne dodání vozidla 

 
Uvedený rozsah záruk bude uveden v návrhu smlouvy. Uchazeč může nabídnout a ve smlouvě uvést 
delší dobu záruční doby i další záruky a jejich rozsah.  Pokud uchazeč uvede rozsah záruk nižší,  bude 
tato skutečnost považována za nesplnění nabídky s důsledky vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení. Zadavatel upozor ňuje, že údaj o délce záruky na životnost karoserie proti 
korozi bude díl čím kriteriem hodnocení nabídek.    
 
 

2. Termín,  místo pln ění a předpokládaná cena ve řejné zakázky  
 



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 5 (celkem 15) 

 

2.1. Předpokládané zahájení plnění je dne 1.3.2009. Smlouva s vítězným uchazečem bude 
uzavřena s účinností od jejího uzavření do konce roku 2009, tj. do 31.12.2009.  

 
2.2. Předpokládaný termín jednotlivých dodávek: Termín zahájení plnění je podmíněn řádným 

ukončením zadávacího řízení, tj. uzavřením smlouvy. Zadavatel současně uvádí, že 
a) Základní dodávka 8 ks vozidel bude zahájena bez prodlení po uzavření smlouvy 

s vítězným uchazečem,  
b) Dalších až 10 ks vozidel označovaných ve smlouvě jako další dodávka se uskuteční do 

31.12.2009 na základě využití opčního práva zadavatele vymezeného v obchodních 
podmínkách - v závazném návrhu smlouvy. 

 
 
2.3.   Místem pln ění je sídlo zadavatele Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00.  
 
2.4. Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky, tj. pln ění základní dodávky, v četně pln ění další 

dodávky činí 12.000.000,-- Kč bez DPH. 
 
 

3. Zadávací dokumentace  
 
3.1. Zadávací dokumentace pro tuto ve řejnou zakázku zahrnuje: 

� dokumentaci pro prokázání kvalifikace a pokyny pro uchazeče včetně příloh: č. 1 – Krycí list 
nabídky, č. 2 Čestné prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 2 ZVZ, č. 3 Čestné prohlášení o 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 2 písm. d) ZVZ; 

� oznámení v IS VZ US 
� formulář závazného návrhu smlouvy dle přílohy č. 4; 
� minimální technické požadavky a parametry pro jednotlivé kategorie poptávaných vozidel dle 

přílohy č. 5A, 5B, 5C,  
 
3.2.        Poskytování zadávací dokumentace 
Zadavatel předá či zašle zadávací dokumentaci v listinné podobě dodavateli do šesti dnů od podání 
žádosti o poskytnutí zadávací dokumentace (dále jen - žádost). Lhůta pro podání žádostí počíná běžet 
dnem následujícím po odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení, přičemž písemná žádost 
adresovaná kontaktní osobě zadavatele musí být doručena nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Formu, rozsah a způsob doručení zadávací dokumentace je uchazeč povinen  uvést 
v žádosti. Zadávací dokumentace bude zájemci poskytnuta bezúplatně. 
 
3.3.  Elektronická forma zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace v elektronické formě včetně příloh č. 1 až 5A-5C je umístěna na webových 
stránkách zadavatele www.czechinvest.org. Dodavatelé, kteří si zadávací dokumentaci opatří či opatřili 
v elektronické podobě z webových stránek a po jejím prostudování mají zájem podat nabídku, se mohou 
u zadavatele pro případné zaslání doplňujících informací a odpovědí na dotazy k zadávací dokumentaci 
přihlásit formou e-mailu nebo faxu kontaktní osob ě s identifikací veřejné zakázky (název), 
identifikačními údaji zájemce (název, IČ) a jeho kontaktními údaji (adresa, e-mail. fax, tel.) k zaslání 
dokumentů. 
 
3.4.  Náklady spojené se zpracováním nabídek 
Náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel uchazečům nehradí. Veškeré náklady při zadání 
veřejné zakázky, které uchazeči vzniknou, nese uchazeč. 
 
3.5. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
V případě, že uchazeč v zadávací dokumentaci shledá případné rozdíly nebo nejasnosti, může si 
vyjasnit veškerá sporná místa v průběhu stanovené lhůty, a to formou písemného dotazu adresovaného 
kontaktní osobě zadavatele. Tento dotaz musí být doručen nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek,  tj. do 5.2.2009. Zadavatel na tyto dotazy odpoví písemně a všem uchazečům, kteří si 
vyzvedli zadávací dokumentaci shodně. Na dotazy učiněné po stanovené lhůtě zadavatel není povinen 
odpovědět. 
 
 



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 6 (celkem 15) 

 

Oddíl II – Dokumentace pro kvalifikaci uchaze če 
 

4. Rozsah kvalifikace  
 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ; 
b) profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ; 
c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 ZVZ - zadavatel nepožaduje; 
d) technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ. 

 

5. Základní kvalifika ční předpoklady (§ 53 ZVZ):  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, 
trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky, 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak i v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění; tento 

předpoklad se vztahuje jak k území České republiky, tak k zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; tento předpoklad se vztahuje jak k území České republiky, tak k zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li prokázání odborné způsobilosti 
podle zvláštních právních předpisů podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

Dodavatel prokazuje spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů předložením 

1. výpisu z evidence Rejstříku trestů dle písm. a) a b) - v originále , 
2. potvrzení příslušného finančního úřadu dle písm. f) - v originále , 
3. potvrzení příslušného orgánu či instituce dle písm. h) - v originále , 



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 7 (celkem 15) 

 

4. čestného prohlášení dle písm. c) až e) a g) a ve vztahu ke spotřební dani dle písm. f). Dodavatel je 
oprávněn použít pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu formulář č. 3 uvedený v příloze. 
Pokud použije jinou formu musí z tohoto dokumentu vyplynout všechny požadované informace - v 
originále . 

 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením dokladů ne starších 90 
kalendářních dnů ke dni podání nabídky, čestné prohlášení dle písm. c) až e), f) a g) musí být 
podepsané oprávn ěnou osobou (po čet oprávn ěných osob se řídí dle výpisu z Obchodního 
rejst říku). 
 

6. Profesní kvalifika ční předpoklady (§ 54 ZVZ):  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle § 54 písm. a) ZVZ výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán - v originále ne starší 90 dn ů, 

b) dle § 54 písm. b) ZVZ doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. Dodavatel doloží ve své nabídce živnostenské oprávn ění pro celý p ředmět 
pln ění. 

 

7. Ekonomické a finan ční kvalifika ční předpoklady (§ 55 ZVZ):  
 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů. 

 

8. Technické kvalifika ční předpoklady (§ 56 ZVZ):  
 

a) K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky zadavatel požaduje dle § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ předložení 
nabídkových katalog ů a katalog ů s technickými parametry vozidel. Uchazeč splňuje 
kvalifikační předpoklad v případě, že doloží nabídkový katalog opatřený razítkem a podpisem 
uchazeče, a to v rozsahu určených vozidel k dodání. 

 
b) dle § 56 odst. 4 ZVZ - předložením certifikátu systému řízení jakosti vydaného podle Českých 

technických norem řady ČSN EN ISO 9001:2001 akreditovanou osobou k prokázání jakosti 
v oblasti dodávky zboží, které je předmětem této veřejné zakázky. Zadavatel uzná i rovnocenné 
doklady vydané v členském státě Evropské unie  a rovněž tak i jiné doklady o rovnocenných 
opatřeních k zajištění jakosti. 

 
 

9. Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle 
§ 54 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
smlouvu  uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle § 54 písm. a) ZVZ. 

 

10. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalif ikovaných dodavatel ů  

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů (§ 53 odst.1 ZVZ) a profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 ZVZ) 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším 3 měsíce v rozsahu, v jakém pokrývá 
požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 8 (celkem 15) 

 

veřejné zakázky. Splnění kvalifikačních předpokladů podle § 55 a 56 ZVZ musí uchazeč prokázat 
samostatně. 

Použití výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů upravuje § 143 ZVZ. 

 

11. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu certif ikovaných dodavatel ů 
 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 ZVZ, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 ZVZ), 
nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 

12. Změny v kvalifikaci  
 
Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci dodavatele, 
která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je dodavatel povinen nejpozději do 7 dnů tuto 
skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace v plném rozsahu. 
 

13. Pravost a stá ří doklad ů 
 
Dle ust. § 57 ZVZ předkládá dodavatel doklady prokazující splnění kvalifikace v originále či v úředně 
ověřené kopii. Formu  originál ů listin podle této dokumentace spl ňuje i ú ředně ověřená kopie 
listiny.  Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů. 
 

14. Společná nabídka více dodavatel ů 
 
14.1. Rozsah prokazování kvalifika čních p ředpoklad ů 

 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat všichni 
dodavatelé společně.  

 

14.2. Smlouva mezi ú častníky spole čné nabídky 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli (dodavatelské 
konsorcium), jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni 
společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 
14.3. Vzájemný styk zadavatele a ú častník ů spole čné nabídky 

 
Zadavatel bude se všemi účastníky společné nabídky jednat prostřednictvím osoby, která za ně bude 
vystupovat a bude v nabídce uvedena jako zmocněnec společné nabídky. Všechny úkony zadavatele 
učiněné vůči uchazečům budou písemně oznámeny vždy zmocněnci společné nabídky a je vnitřní věcí 
všech účastníků společné nabídky, jakým způsobem se budou navzájem informovat. 
 
 



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 9 (celkem 15) 

 

Oddíl III – Pokyny pro uchaze če 
 

1. Nabídka  
 
Předpokladem zadání veřejné zakázky dodavateli je podání nabídky. Nabídka obsahuje návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a prohlášení podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem 
nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty. Součástí nabídky jsou další dokumenty požadované 
zákonem či zadavatelem a rovněž doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. Nabídka 
uchazeče musí pokrývat celý rozsah předmětu plnění veřejné zakázky.  
  
 

2. Podání nabídky  
 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Nabídka uchaze če musí pokrývat celý rozsah p ředmětu 
pln ění veřejné zakázky. Varianty nabídky zadavatel nepřipouští. Dodavatel, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení. 
Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více uchazečů v 
tomtéž zadávacím řízení. 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá 
nabídku a současně je subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel 
všechny nabídky podané takovým dodavatelem samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí. 
Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se 
dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho uchazeče. 
 

V případě, že uchaze č nemá v úmyslu zadat  určitou část veřejné zakázky jiné osobě - subdodavateli, 
doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením této skutečnosti. 

 
3. Forma  a obsah nabídek  

 
3.1.   Forma nabídek 
 
Nabídka se podává písemně v listinné podobě ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka musí být podána 
v řádně uzavřené obálce nebo obalu, označené názvem veřejné zakázky: 
 

Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobi lů  
Neotvírat ! 

 
Na vnějším obalu musí být dále uvedena adresa uchazeče, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 
odst. 6 ZVZ o tom, že nabídka byla podána po lhůtě. 
Půjde-li o nabídku podanou více uchazeči, budou všichni tito uchazeči uvedeni na přední straně obalu 
nebo obálky. Nabídka a další požadované dokumenty budou zpracovány v českém jazyce. Doklady, 
kterými zahraniční osoba prokazuje splnění kvalifikace, musí být předloženy v původním jazyce a též 
úředně ověřeném překladu do českého jazyka; to neplatí, pokud jde o nabídku a doklady ve slovenském 
jazyce. Zjistí-li se rozdíl v obsahu, je rozhodující překlad v českém jazyce. Jednání o uzavření smlouvy 
bude probíhat v českém jazyce. Nabídka bude podána  v jednom vyhotovení  v originále  a dále ve 4 
fotokopiích pro pot řeby hodnotící komise.  
 
3.2.  Zabezpečení nabídek 

 
Nabídka bude zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy (např pevným svázáním provázkem 
s pečetí a razítkem, kroužkovou vazbou). Uchazeč očísluje všechny listy obou částí nabídky pořadovými 
čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou počínaje listem č.1 s obsahem nabídky se seznamem 
všech doložených dokumentů a uvedením jejich čísla stránky). Listy nebo vkládané díly oddělující 
jednotlivé oddíly nabídky číslovány být nemusí. 
 



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 10 (celkem 15) 

 

3.3.  Jistota 
 

Zadavatel ve smyslu ust. § 67 ZVZ požaduje složení jistoty uchazečem ve výši 240.000,- Kč (slovy: 
dvěstatisíckorun českých). Jistotu je uchazeč povinen poskytnout složením uvedené částky na účet 
zadavatele nebo formou bankovní záruky. 
 
Dokladem uchazeče o poskytnutí jistoty formou banovní záruky je výlučně originál záruční listiny 
vystavený bankou ve prospěch zadavatele jako příjemce (beneficienta) záruky, z jejíhož obsahu vyplyne 
závazek banky uspokojit zadavatele do výše požadované jistoty v případech uvedených v § 67 odst. 6 
ZVZ. Platnost bankovní záruky musí trvat nejméně ode dne skončení lhůty pro podání nabídek a musí 
trvat po celou dobu zadávací lhůty. 
 
Pro poskytnutí jistoty formou složením peněžní částky je stanoven zvláštní účet zadavatele vedený u 
Komer ční banky, a.s. č.ú. 84639011/0100, jako variabilní symbol platby uv ede uchaze č své 
identifika ční číslo (IČ) a specifický symbol eviden ční číslo ve řejné zakázky uvedené v oznámení 
o zahájení zadávacího řízení uve řejněné v informa čním systému ve řejných zakázek – na 
www.isvzus.cz , tj. - 60026808 
Uchazeč je povinen peněžní částku poukázat včas tak, aby nejpozději v den, který předchází dni 
otvírání obálek s nabídkami byla připsána na uvedený bankovní účet zadavatele. 
Dokladem uchazeče o složení jistoty peněžní částkou se rozumí: 

� Originál nebo úředně ověřená kopie výpisu z účtu uchazeče, na kterém je odečtena částka 
odpovídající jistotě ve prospěch účtu zadavatele, 

� Originál potvrzení banky, že uvedený převod částky uskutečnila, anebo, že obdržela 
neodvolatelný příkaz uchazeče k provedení transakce v příslušném termínu,   

� Originál či úředně ověřená kopie pokladní složenky, pokud uchazeč složí peněžní částku na 
účet zadavatele v hotovosti 

 
Zadavatel jistotu uchazečům vrátí i s úroky zúčtovanými peněžním ústavem dle příslušných ustanovení 
ZVZ. Uchazeč je povinen formou prohlášení osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče předložit 
prohlášení, ve kterém označí bankovní ústav adresou sídla (pobočky), včetně kódu banky, čísla účtu, na 
který má být jistota  zadavatelem vrácena.  
 
 
3.4.  Struktura nabídky, povinný a doporu čený obsah 

 
Nabídka bude rozdělena do dvou částí – část prvá: Doklady prokazující splnění kvalifikace uchazeče a  
část druhá: Návrh smlouvy. 
Každá část nabídky musí být členěna do samostatných oddílů, řazených a označených shodně 
s následujícími pokyny.  
 

Část prvá: Doklady prokazující spln ění kvalifikace 
 

Tato část bude obsahovat:  
 

a) Identifikační údaje uchazeče  vyplněné dle krycího listu nabídky (příloha č. 1) - originál :  
b) prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 2 ZVZ z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán celým 

obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty (příloha č. 2) - originál ; 
c) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů: 

� prohlášení uchazeče o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 
odst. 2 písm. d) ZVZ (příloha č. 3) - originál , 

� výpis rejstříku trestů všech členů statutárního orgánu dle § 53 odst. 2 písm. a) a 
b) ZVZ - originál , 

� potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 53 odst. 2 písm. f) ZVZ - originál , 
� potvrzení příslušného orgánu či instituce dle § 53 odst. 2 písm. h) ZVZ - 

originál ; 
d) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů: 

� výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence - originál , 
� živnostenské listy vlastní, popř. subdodavatelů včetně smlouvy dle § 51 odst. 4 

ZVZ - originál ; 
e) doklady prokazující technické kvalifikační předpoklady: 



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 11 (celkem 15) 

 

� nabídkové katalogy a katalogy s technickými parametry vozidel opat řené 
razítkem a podpisem uchaze če 

� certifikát jakosti řízení vydaný podle Českých technických norem řady ČSN EN 
ISO 9001:2001 akreditovanou osobou, popřípadě podle evropských norem - 
originál. 

Nabídka podaná společně několika dodavateli bude obsahovat v úvodu části prvé originál písemné 
smlouvy  vymezující jejich vzájemný vztah - § 51 odst. 6 ZVZ a plnou moc  s přesným vymezením 
oprávnění pro zmocněnce společné nabídky. Poté bude následovat povinný obsah a pořadí dokumentů 
uvedených výše pod body 1 - 6 pro zmocněnce společné nabídky, dále pro druhého účastníka společné 
nabídky, dále až po x-tého účastníka společné nabídky. 
 

Část druhá: Návrh smlouvy 
 

Tato část musí obsahovat návrh smlouvy, která budou podepsána oprávněnou osobou uchazeče a 
opatřena razítkem.  

 

4. Požadavky na jednotný zp ůsob zpracování návrhu smlouvy  
 
U spole čné nabídky  několika dodavatelů bude návrh smlouvy obsahovat označení všech  smluvních 
stran a bude podepsán všemi  účastníky společné nabídky, pokud v plné moci není uvedeno jinak; do 
smlouvy musí být pak začleněn závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 
veřejné zakázky (§ 51 odst. 6 ZVZ). 
 
Návrh smlouvy je v závazném znění uveden v příloze č. 4 této zadávací dokumentace a obsahuje 
závazné obchodní podmínky pro uchaze če o veřejnou zakázku, v četně příloh.   
 
Nabídka uchazečů (návrh smlouvy) musí být doložena technickou dokumentaci nabízených vozidel 
v rozsahu umožňujícím zadavateli ověření splnění minimálních požadovaných technických parametrů a 
výbavy dle příloh č. 5A až 5C této zadávací dokumentace.  
 
Další požadavky zadavatele: 
 
Zadavatel požaduje, doložit adresný seznam autorizovaných opraven a servisů připravených poskytnout 
zadavateli servisní a opravárenské služby na dodaná vozidla ve všech krajích České republiky; za tím 
účelem je uchazeč povinen uvést v návrhu smlouvy uvedené v příloze č. 4 této zadávací dokumentace 
adresný seznam autorizovaných servis ů dokládající zajištění servisu nabízených vozidel ve všech 13 
krajích České republiky, v nichž má zadavatel regionální kanceláře. 
 
 
 

5. Požadavky na jednotný zp ůsob zpracování nabídkové ceny  
 

a) Nabídková cena bude uvedena v CZK. Uchazeč stanoví v návrhu smlouvy celkovou nabídkovou 
cenu celou částkou v CZK za celý rozsah plnění veřejné zakázky, tj. za všech 18 ks vozidel. 
Nabídková cena musí být shodná s cenou na krycím listu nabídky. Uchazeč závazně použije 
vzor krycího listu (viz příloha č. 1 k této zadávací dokumentaci). 

b) Uchazeč dále stanoví nabídkovou cenu na základě ocenění jednotlivých kategorií vozidel 
v členění za 1 ks automobilu vyšší střední třídy, střední třídy v provedení combi a střední třídy, a 
to vypln ěním tabulky, která je p řílohou č. 2 závazného návrhu smlouvy. Celková 
nabídková cena tak bude uchaze čem stanovena sou čtem cen za základní dodávku a cen 
za další dodávku, které je zadavatel oprávn ěn požadovat na základ ě opčního práva 
uvedeného v návrhu smlouvy.  

c) V rámci kalkulace jednotkových cen vozidel je uchazeč povinen do jednotkových cen promítnout 
a nabídkovou cenu sestavit tak, že bude obsahovat: 



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 12 (celkem 15) 

 

� Náklady na dopravu vozidla do místa plnění a jiné související poplatky, včetně 
zaškolení obshluhy zadavatele, 

� Nacenění veškerých minimálních požadavků zadavatele na výbavu vozidel dle příloh č. 
5A až 5C v případě, že příslušný výrobce daného typu vozidla některé z těchto 
požadavků zadavatele nabízí formou nadstandardních doplňků a výbavy za příplatek; 
jednotlivá vozidla a jejich technická specifikace musí být oceněna v nabídce tak, že 
bude obsahovat: 

- položky standardního provedení, 
- položky požadované zadavatelem v přílohách 5A až 5C, pokud nejsou 

nabízeny ve standardním provedení, ale pouze za příplatek 
- položky nad rámec požadavků zadavatele, které však nezvýšují jednotkovou 

cenu vozidla  
d) Celková nabídková cena bude uvedena na krycím listu, který tvoří přílohu č. 1 této 

dokumentace (formulář č. 1). Tato nabídková cena musí odpovídat sou čtu jednotkových 
cen za všechny nabízené vozy, a to v členění bez DPH, DPH, a cena v četně DPH. 

e) Nabídková cena musí být definována jako nejvýše přípustná a musí obsahovat veškeré náklady 
nutné k úplné a řádné realizaci předmětu zakázky (včetně všech předpokládaných rizik).  

 
6. Hodnotící kritéria a zp ůsob hodnocení nabídek  

 
6.1. Kritéria hodnocení 

 
Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti nabídek s dílčími kritérii: 
 

a) Kritérium Cena  -  váha 85 % 
b) Kritérium záruka na životnost karoserie dodaných vozidel – váha 10 % 
c) Kriterium termín dodání  - váha  5 %  
 

6.2. Popis hodnotících kritérií 
 

a) V rámci prvního dílčího hodnotícího kritéria cena budou jednotlivé nabídky posuzovány 
podle výše celkové  nabídkové ceny v četně DPH, tj. sou čtu 

� ceny 8 ks vozidel za základní dodávku vozidel dle k ategore A, B a C, které je 
zadavatel povinen dle smlouvy odebrat a 

� ceny 10 ks vozidel za další dodávku vozidel dle kat egorie C, které je   
zadavatel oprávn ěn požadovat na základ ě smlouvy; a 

b) V rámci druhého dílčího hodnotícího kritéria záruka na životnost karoserie dodaných 
vozidel bude posuzována délka záruční doby proti prorezivění karoserie  

c) V rámci třetího dílčího hodnotícího kritéria termín dodání bude posuzován termín dodání 
vozidel uvedený uchazečem v návrhu smlouvy, a to u vozidel dodávaných v tzv. 
základní dodávce vyjád řením po čtu kalendá řních dní ode dne uzav ření smlouvy. 
(tato lh ůta však nesmí p řekro čit kalendá řních 50 dní od uzav ření smlouvy) 

 
6.3. Způsob hodnocení nabídek v rámci kritérií: 

 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 – 100. Každé jednotlivé 
nabídce bude dle dílčího kriteria přidělena bodová hodnota, která vyjadřuje úspěšnost konkrétní nabídky 
v rámci dílčího kriteria. Hodnoty přidělených bodů u jednotlivých nabídek v jednotlivých kritériích budou 
upraveny vynásobením vahou příslušného kritéria (např. 45% znamená násobek 0,45). 
 

a) hodnocení kritéria cena bude probíhat podle vzorce: (x : y) * 100, kde x = nejnižší 
nabídková cena, y = nabídková cena hodnocená; takto získané bodové ohodnocení bude 
vynásobeno procentem vyjadřujícím váhu tohoto kritéria. 

 
b) Hodnocení kriteria záruka na životnost karoserie bude probíhat podle vzorce (x : y) * 100, 

kde x = nejdelší záruka, y = hodnocená záruka; takto získané bodové ohodnocení bude 
vynásobeno procentem vyjadřujícím váhu tohoto kritéria“. 

 



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 13 (celkem 15) 

 

c) hodnocení nabídek v rámci kritéria termín dodání bude probíhat podle vzorce: (x : y) * 100, 
kde x = nejkratší termín dodání, y = hodnocený termín dodání;  takto získané bodové 
ohodnocení bude vynásobeno procentem vyjadřujícím váhu tohoto kritéria.  

 
Výsledné hodnocení je dáno součtem bodů získaných v rámci jednotlivých kritérií. Pro případ, že 
nabídky dvou či více uchazečů získají po sečtení bodového hodnocení u všech dílčích kriterií stejné 
výsledné bodové hodnocení, bude vítězný uchazeč vybrán losem. Bude-li hodnotící komise 
považovat hodnotu jiného díl čího kritéria, než je cena, za zjevn ě nepřiměřenou, nabídce v rámci 
tohoto kritéria p řiřadí 0 bod ů. 
 
 

7. Lhůta a místo pro podávání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání oznámení o zahájení 
zadávacího řízení a končí dne 17.2.2009 v 15:00 hod.  
 
Místo pro podání nabídek  
Nabídky je možno doručit osobně na sekretariát osoby pověřené zadavatelem Advokátní kancelář 
Pyšný, Weber a Partneři, v.o.s. se sídlem Slezská Ostrava, Občanská 18, PSČ 710 00,  a to v průběhu 
lhůty pro podání nabídky, k rukám Mgr. Roman Šebesta 
 
Nabídky je rovněž možno doručit prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu: 
Advokátní kancelář Pyšný, Weber a Partneři, v.o.s. se sídlem Slezská Ostrava, Občanská 18, PSČ 710 
00,  a to v průběhu lhůty pro podání nabídky, k rukám Mgr. Roman Šebesta 
 
Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neodpovídá za zdržení zaviněné poštou, kurýrní 
službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje její fyzické převzetí 
oprávněnou osobou. 
 

8. Termín a místo otevírání obálek s nabídkami  
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 18.2.2009 v 10:00 hod. v sídle zadavatele na 
adrese Praha 2, Štěpánská 15, číslo místnosti bude upřesněno na recepci. 
 
Osoby, které jsou oprávn ěny být p řítomné p ři otevírání obálek s nabídkami  

 
� zástupci zadavatele, zaměstnanci odborného poradce zadavatele  
� členové (nebo jejich zástupci) komise jmenované zadavatelem, 
� za každého dodavatele, který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek jeden zástupce; 

zástupce uchazeče je povinen prokázat svoji totožnost, příp. předložit plnou moc 
k jednání za uchazeče. 

Statutární orgány uchazečů, resp. jejich členové či zplnomocnění zástupci uchazečů jsou povinni zapsat 
se do seznamu přítomných. 

 
Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené požadavky, komise nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí 
bezodkladně uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena, z další účasti v zadávacím řízení. 
Vyloučení uchazeče vč. důvodů zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči (§ 71 odst. 10 ZVZ). 
O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek (§ 73 odst. 1 ZVZ). U každé nabídky 
uvede komise identifikační údaje uchazeče a údaje o splnění požadavků dle § 71 odst. 8 ZVZ. Uchazeči 
jsou oprávněni do protokolu o otevírání obálek nahlédnout. 
 

9. Zadávací lh ůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadavatel stanoví lhůtu do 
30.6.2009. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž 
může zadavatel v souladu s tímto zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle § 82 
odst. 3 ZVZ nebo do zrušení zadávacího řízení.  



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 14 (celkem 15) 

 

Jsou-li podány námitky, zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem doručení rozhodnutí 
zadavatele o námitkách dodavateli. Zadávací lhůta neběží rovněž po dobu, ve které zadavatel nesmí 
uzavřít podle ZVZ smlouvu. 

Je-li podán návrh na přezkoumání úkonu zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen 
„Úřad“), zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem následujícím po nabytí právní moci 
rozhodnutí Úřadu o takovém návrhu. To platí obdobně i pro případ, je-li správní řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele zahájeno Úřadem z moci úřední; v takovém případě neběží lhůta ode dne zahájení 
správního řízení. Zadávací lhůta neběží rovněž po dobu, ve které má zadavatel podle rozhodnutí Úřadu 
učinit předběžné opatření podle § 117 ZVZ. 

 
10. Uzavření smlouvy  

 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější (dále jen „vybraný 
uchazeč“). 
 
Pokud nebyly ve stanovené lhůtě podány námitky uzavře zadavatel smlouvu s vybraným uchazečem do 
15 dnů po uplynutí lhůty pro podání námitek. Smlouvu uzavře zadavatel v souladu s návrhem smlouvy 
obsaženým v nabídce vybraného uchazeče. 
 
Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy 
tak, aby byla smlouva uzavřena ve stanovené lhůtě. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem 
smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva ve stanovené lhůtě uzavřena, 
může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li uchazeč 
druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, 
může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí. Uchazeč druhý či třetí 
v pořadí, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k 
uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 
 

11. Zrušení zadávacího řízení 
 

  Zadavatel zruší zadávací řízení, pokud 
 
� nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, 
� byli z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé, 
� v důsledku okolností předvídaných v § 82 odst. 3 ZVZ nebyla uzavřena smlouva s posledním 

uchazečem v pořadí, s nímž bylo možné tuto smlouvu uzavřít. 
 

  Zadavatel m ůže zrušit zadávací řízení, pokud 
 
� vybraný uchazeč, popřípadě uchazeč druhý v pořadí, odmítl uzavřít smlouvu nebo neposkytl 

zadavateli k jejímu uzavření řádnou součinnost, 
� odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, 

které nastaly v době od zahájení zadávacího řízení, a které zadavatel s přihlédnutím ke všem 
okolnostem nemohl předvídat a ani je nezpůsobil, 

� v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 
12.  Vzájemný styk mezi zadavatelem a uchaze čem 

 
Písemnosti vůči zadavateli lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu, 
elektronickými prostředky nebo jiným způsobem prostřednictvím kontaktní osoby uvedené na titulní 
straně. 
 
Písemnosti vůči dodavateli doručuje zadavatel do sídla, místa podnikání uchazeče uvedeného 
v obchodním rejstříku či jiné evidenci, pokud neuvede dodavatel výslovně jinou adresu pro doručování. 

 
 



Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, IČ: 713 77 999 
Veřejná zakázka - Dodávka osobních služebních automobilů č.j. 11298/08/O/UVS/OP  

Zadávací dokumentace 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 15 (celkem 15) 

 

Oddíl IV – P řílohy 

�  č. 1 Krycí list nabídky 

�  č. 2 Čestné prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 2 ZVZ 

�  č. 3 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 2 
písm. d) ZVZ 

�  č. 4 Závazný návrh smlouvy, včetně příloh 

�  č. 5A, 5B, 5C - Technické požadavky a parametry pro jednotlivé typy poptávaných vozidel 

 

V Praze dne …………….2009 

 

 
……………………………………………………………………      
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
Mgr. Alexandra Rudyšarová,  
generální ředitelka  
 

 
 


